sicut qn̄ ess̄ cū ipo. nō dicit ali
qd̄ quid p̄ ipm̄ cū caritate nō poss̄ dic̄
corā ipo. **Ut seru dei honorēt clericos**

Bts̄ suō q̄ port̄ fidē in clericis qui
vivunt secundū formā sc̄e eccl̄ie rōne
q̄ ve illis q̄ ipos̄ despiciunt. Aut enim
sint p̄t̄res tñ null̄ det̄ eos iudicat̄
q̄a ip̄e sol̄ dñs̄ eſhuat sibi ipos̄ ad iu-
dicandū. **N**ā q̄tū est maior admi-
nistratio cor̄ quā hñt de sc̄issimo
corpe et sanguine dñi nr̄i ihu xp̄i.
qd̄ ip̄i eſciuit. et ip̄i soli alijs minis-
trat̄. tm̄ plus p̄t̄m̄ hñt q̄ pertant̄ i
ip̄is q̄ in oibz alijs hoibz isti mūdi

De abscondendo vtute effugante

Cui caritas ēt sapia viciū.

Ibi nec timor nec ignorāca.
Vbi ē patientia et humilitas. ibi nec
ira n̄c p̄turbatio. Vbi ē paupertas cū
leticia ibi n̄c cupiditas n̄c auaritia.
Vbi ē quiete et meditatio. ibi n̄c sollici-
tudo n̄c vagatio. Vbi ē timor dñi ad
actū suū custodiendū. ibi iūnit̄ nō
pt̄ hñt locū ad ingrediendū. Vbi est
mūa et discretio. ibi n̄c superfluitas
n̄c induratio. **De abscondendo bono ne-**

Beat̄ serū q̄ theſaurisat̄ pdatur.
Bin̄ celo bona q̄ dñs̄ sibi ostēdit.
et sub spe mercedis nō cupit manū
festnē hoibz q̄a ip̄e altissim̄ manū
festabit opa eius q̄bu ſaūq̄ placuerit
Uts̄ q̄ ſeceta di obſeruat̄ i corde ſuo

Opusculū ſc̄i f̄ moni
Mūis xp̄ianis torium.
Elegiosis clericis et laycis mas-

Spvij

culis et feminis oibz q̄ habi-
tat̄ in vniuero mūdo. fr̄ frāt̄is
cū eoz ſerū et ſubdit̄ obſe-
q̄um cū euerentia. patē vera
de celo et ſincera caritatē i dño.
Lū ſun ſerū oīm̄ oibz ſexture
teneor et administrae odo-
fera vba dñi nr̄i. **V**n̄ in mē
te coſiderās q̄ cū pſonalit̄ xp̄i
infirmitatē et debilitatē mei
corpis nō possū ſingulos viſi-
tae. p̄poſū lris p̄ntibz et nūc̄is
vba dñi nr̄i ihu xp̄i q̄ ē vbū
p̄t̄ vobis eſterre et vba ſp̄us
ſancti q̄ ſpiritus et vita ſunt
de vbo p̄t̄. Iſtud vbū p̄t̄ ta-
dignū tā ſanctū et glorioſū mū-
cianuit alaſſim̄ p̄t̄ p ſcm̄ gabri-
elem angelū ſuū de celo in v-
terū bte et glorioſe vgnis ma-
rie. ex cui vtero vera eſcepit
carne humanitatis et fragi-
litatis nr̄e. Qui cū diues eet
ſup oīa. voluit ip̄e in mūdo
cū būſſima vgnine nr̄e ſua eli-
ge p̄aupertate. Et p̄p̄e paſſione
celebrauit paſcha cū diſcipulis
ſiuis. et acipiens panē gr̄as eſt
et bndixit et fregit dicens. Ac-
cipite et comedite. Hoc ē corp̄
meū. Et acipiens calicē dixit
Hic ē ſanguis meū noui testame-
ti qui p̄ vobis et p̄ multis effu-
detur in emiſſione p̄t̄or̄. De-
inde orauit p̄t̄m̄ dicens. Pat̄

si fieri p̄t tr̄seat a me calix iſte. Et factus est sudor eius sicut
 quidam sanguis decurrentis i trā
 Posuit tñ voluntate suā in vo
 luntate p̄t dicens. Pr̄fiat vo
 luntas tua. Nō sicut ego volo sed
 sicut tu. Qui p̄t talis fuit vo
 luntas ut filius eius bñdicit et glo
 riosus quē dedit nobis et natus fuit
 pro nobis. seipm p̄pprū sangui
 nē suū sacrificiū et hostia in ara
 crucis offerret. nō p̄t se p̄ quē
 facta sūt oīā sī p̄o p̄tis nēis.
 elinquentis nobis exemplū ut se
 q̄mū vestigia erit et vult ut oīā
 saluemur p̄ eū. et c̄piam ipm
 puro corde et casto corpe nostro
 H; pauci sūt q̄velunt eū accipe
 et salvi exūt p̄ eū. Iacet eū u
 lq̄ suauis sit et onus ip̄i leue.
 q̄ nolūt ḡstare q̄ suavis sit dñs
 et diligūt tenebras magis q̄ lu
 ce. no lentes adiplē mandā dei.
 maledicā sūt. de q̄bz dicit p̄phaz.
 Maledicā q̄ declinat a mādatis
 tuis. H; o q̄ bñ et bñdā sūt il
 li q̄ deū diligūt et faciūt sicut
 dñs dicit ip̄e in euāgelio. Diliges
 dñm deū tuū ex toto corde et ex
 to mēte. et p̄ximū tuū sic teipz.
 Diligam et adorem eū puro
 corde et pura mente q̄a ip̄e tales
 sup oīā q̄rens dixit. Veri adora
 tores adorabūt p̄tē in spū et

veritate. Oēs enī adorent eū in spū
 veritatis oportet eū adorāt. Et dica
 mus ei laudes et orōeis die ac nocte
 dicendo. p̄t nē q̄ es in celis. q̄a oportet
 nos sp̄ orāt et no defice. H; p̄tā cōfi
 teamur sacerdotibz. Debem⁹ siq̄dem
 confiteri sacerdoti oīā p̄tā nrā.
 et c̄piam corp⁹ et sanguinē dñi
 nr̄i ihu xp̄i ab eo. Qui nō ma
 ducat carnē suā et bibit sanguini
 nē suū nō p̄t introire in regnū
 dei. Digne tñ māducet et bibat.
 q̄a qui indigne c̄vpit. iudicū si
 bi manducat et bibit nō diuidi
 cas corp⁹ dñi. id ē nō discernit.
 faciam⁹ igit fruct⁹ dignos p̄mē
 et diligam⁹ p̄ximos sicut nos ip̄
 sos. Et si q̄s nō vult eos amāc̄ si
 cut seipm salte nō inferat eis ma
 la sed faciat bona. Qui aut p̄tā
 tē iudicandi aliquos c̄reperūt. ui
 dicū tñ mā exerceat sicut ip̄i vo
 lūt māam a deo optine. Iudicū
 sine mā eīt illis q̄ nō fecerūt māas
 habeam⁹ itaq̄ caritatē et hūlita
 tē et faciam⁹ elemosinā q̄a ip̄a
 lauat aīas a sordibz p̄tōr. Hoīes
 eū oīā p̄dūt q̄ in hoc sclo c̄linq̄ut.
 setū tñ portat caritatis mercede. et
 elemosinas q̄s fecerūt. de q̄bz habe
 būt a dñō p̄mū et dignā c̄mune
 rationē. Debem⁹ etiā ieiunac̄ et
 abstine a vijs et p̄tis et a super
 fluitate cibor et poti. et catholici

esse debem⁹ etiā ecclēsias visitācē
frequent. ⁊ venerari clēritos et
reuereri. nō tñ ppter eos si sūt pē
catoēs. si ppter officiū et amīnist̄
cione sanctissimi corp̄is ⁊ sanguis
cr̄isti qđ sacrificant in altari et
alīs amīnistrat. Et fieri⁹ sc̄ia
m⁹ oēs qđ nēmo saluari ppter nisi p
sc̄ā v̄ba in sanguine dñi nr̄i ihu
cr̄isti qđ clēriti dicunt annūciant
et mīstrant. et ip̄i soli mīstrare
debent et nō alīs. Specialit̄ aut̄
religiosi qđ renūtiauerūt sc̄lo te
nentur plura et maiora fac̄e sed
nō ista dimittē. Debem⁹ odio h̄c cor
pora nr̄a cū vīct̄is ⁊ p̄tīs qđ dñs
dicit in euāgeliō. Oia mala vīcia
et p̄tā a corde exēit. Debem⁹ dili
gē cūmīcos nr̄os et bñfac̄e hys qui
nos odio habent. Debem⁹ obserua
re p̄cep̄ ⁊ consilia dñi nr̄i ihu xp̄i.
Debem⁹ etiā nosīnetip̄os abnegācē
et ponē corpora nr̄a sub iugō serui
tutis et sc̄ē obie sc̄ut vnu sq̄sq̄
pmisit dñs. Et nullus homo te
neatur ex obia obedīc̄ alīcū in
eo vbi comittit⁹ delictū l̄ p̄tīm.
Qui ⁊ obia comissa. ⁊ qđ habetur
maiorisitut in ior̄ et alior̄ fēm
serui ⁊ in singulos fr̄es suos mūaz
faciet ⁊ habeat quā vellz sibi fi
erī in cōsumili casu ēct. Net ex
delicto fr̄is reascat⁹ in fr̄em s; cū
oī patīa et hūilitate ip̄m venīg
ne moneat ⁊ sustineat. Nō debem⁹

sc̄ndū mīnē cē sapientes ⁊
prudentes. si magis debem⁹ cē
hūiles simplices ⁊ p̄tī. et ha
beam⁹ corpora nr̄a in obp̄brū
et despectū. qđ oēs p̄ culpā nr̄a
sum⁹ mīseri et p̄tēdi. fetidi
et v̄mes sicut dicit dñs p̄ph̄.
Ego sū v̄mis ⁊ nō homo obp̄
brū hoīm et abieccio plebis
Nūq̄ debem⁹ desiderāc̄ esse
sup̄ alios si magis debem⁹ cē
serui et subditi dñi humāne
rēcature ppter deū. Et oēs illi et
ille dū trūlia fecerūt ⁊ p̄seuera
uerūt usq̄ in finē r̄equiesceret su
p̄ eos sp̄s dñi et faciat in eis ha
bitaculū et māsionē et erūt fi
li p̄t̄ celestis cui⁹ opa faciūt.
et sūt fr̄es sponsi dñi nr̄i ihu
cr̄isti. et mīres. Sponsi sumus.
qđ cōuīgit sp̄u sc̄o fidelis aīā
ihu cr̄isto. Fr̄es enī sum⁹ qđ fa
cim⁹ voluntatē p̄t̄ ei⁹ qđ in celo
ē. Materes qđ in corde ⁊ corpe
nostro p̄ amore et purā ⁊ sincē
tā cōfīaz p̄tūm⁹ cū p̄ sanctā
opācione que lucē debz alīs in
exemplū. O qđ florosū et factū
et magnū est h̄c p̄t̄ i celis
O qđ san. paraclitū pulchru et
admirabile h̄c sponsu. O qđ
sc̄m. dilectū bñplacitū hūile
paraclitū dulcē et amabilē et su
p̄ oīa desiderabile h̄c talē fa
tre qđ posuit aīā suā p̄ ouibz

Suis et orauit premuit pro nobis dicens. **P**re sancte sua eos in nomine tuo quos dedisti mihi. **P**re oes quos dedisti mihi in mundo tuu erat. et mihi eos dedisti. et uba quod dedisti mihi dedi eis et ipsi acce perut et cognoverunt uerum quod a te ceuui. et crediderunt quia tu me misisti. Rogo pro eis et non pro mundo. bndic et sacrificia eos. et per eis sacrificia meipm ut sint sacrificati in uniuersitate nos sumus. Volo prout ibi ego sum nulli sunt mei. **H**ec ut videat claritate mea in regno tuo. **E**i autem quod pro nobis tanta sustinuit. tot bona contulit et confert eam in futurum omnis creatura quod in celis et in terra in mari et in abyssis reddat deo laudes. gloriam et honorem et benedictionem quia ipse est uetus et fortitudo nostra quod est sol boni. solus altissimus sol omnipotens ad mirabilis gloriosus et solus sacerdos laudabilis et benedictus per infinita seculorum. Amet. **D**e pniia.

Omnes autem illi et correctores qui non sunt in pniia et reuulsus corporis et sanguinem domini nostri ihu christi. et operantur uicia et peccata et quambulant per malam concupiscentiam et mala desideria. et non obseruant quod promiserunt. et servunt corporaliter mundo carnalibus

107

desideriis. curis et sollicitudibz huius scelii et curis huius vite decepti a dyabolo cuius filii sunt et eius opera faciunt sunt. **C**uius uerum lumen non vident dominum ihesum christum nostrum. **S**apiens non habet spuiale quia non habet filium dei in se quod est uera sapientia prius de quibus dicitur. **S**apiens enim deuora est. vident agnoscent et faciunt mala et scient percutiunt animas suas. **V**idete iesi decepti ab uimis viris videlicet a carne mundo et dyabolo. quia corpori dulce est facere peccatum. amarum scribere do. quia omnia mala via et peccatum de corde hominum exirent et percutiunt. sicut dominus dicit in euangelio. nichil habetis in hoc scelio neque in futuro. **P**utatis dum posside vanitatem huius scelii sed decepti estis quia venient dies et hora de quibus non cogitatis et nesciatis et ignoratis. **D**e israel affirmat corpus mors mea quod male peccatum apparet. Veniuit amica et pueri dicentes dispone tua Ecce uxor eius et filii eius et pueri et amica fingunt flere. Et expectantes uidet eos flentes mordet malo motu cogitando intra se dicens. Ecce animam meam et corpus meum et omnia mea ponam in manibus viris. **V**erum iste homo est maledictus quod confidit et exponit animam suam et corpus et omnia sua in talibus malis. **V**enit dominus papham. Maledictus homo qui confidit in hoie. Et statim faciunt venire sacerdote. **D**icit ei sacerdos. **V**is capere pniias de omnibus peccatis

tuis. **R**endet volo. Vis satisfac de
commissis et his q̄ fraudasti et dete
pisti homines sicut potes de tua sba.
Rendet nō. Et sacerdos dicit. Quia
re nō. **R**endet. **D**ia disposui in ma
nibz p̄pinqoz et amitor. Et caput
p̄dē loquela et sic moritur ille miser
Sed sciat q̄ oēs q̄ ubiqz et q̄littqz
homo moriat in c̄minali p̄cō sine
satisfactione et p̄t satisfac et nō sa
tisfecit dyabolus caput aīaz ei de
corpe suo cu tanta angustia et te
bulatione q̄ntā nullū sare p̄t nisi
qui caput. Et oīā talenta et p̄tās.
et sāā quā putabat h̄rē auferetur ab
eo. et p̄pinqz et amoris eliquid et
ip̄i tollent et divident sbaam eius.
Et dicit postea. **M**aledicta sit aīā
eius q̄a plus potuit daē nobis et
acquire q̄q̄ acquiuit. **C**orp̄ comedunt
v̄mes. et ita pdit corp̄ et aīaz in isto
breni sclo. et ibit ī infernum et ibi tru
cabitur sine fine. **E**go frat̄ frāc̄is
minor suū v̄r̄ rogo et obsec̄ vos in
caritate q̄ ds ē. et cu voluntate oscu
landi v̄ros pedes q̄ h̄r̄ v̄ba et alia dñi
nři ihu cristi cu h̄lilitate et cari
tate debeat̄ et capere et opari et ob
seruare. Et oēs illi et ille q̄ ea benign
ne et capiunt intelligunt et mittunt alijs
i exemplū et in ea p̄seuerauerit usq̄
infine bñdicat eis p̄ et filio et sp̄s sc̄s

621

FTestamentū bñ f. **A**mē

vñitatis p̄s et filij et sp̄s sc̄
amē. Reuerendis et multū di
ligendis fr̄ibz vñuersis. fei
N. gñali ministro Qd̄ imis
minor fr̄m dñō suo et ceteris
m̄stres generalibz q̄ post eū
erūt et oīibz m̄stres et custo
dibz et sacerdotibz fñitatis
eiusdē in xp̄o h̄lilibz et oībus
simplicibz fr̄ibus et obedienti
bus. p̄mis et nouissimis. frater
frāc̄is h̄o v̄lis et caducus v̄
p̄uul̄ scrūlus salutē in eo
q̄ redemit nos et lauit i p̄cōfis
simō sanguine suo. **L**ui nomē
audientes adorate eū cu t̄mōē
et reuerentia proni in fr̄a. **D**ns
ih̄s crist̄ altissimi fili⁹ nomē
illi q̄ e bñdit̄ in sc̄la Amē.
Caudite dñi. filij et frēs mei
et auribz p̄cipite v̄ba oīs men
incline aurē cordis v̄u et
obedite voti filij dei. Seruate
in toto corde v̄ro mandā ei. et
cōsilia ei p̄fecta mēte iplete.
Confitemi ei qm̄ bon⁹ et exal
tate eū in opibz v̄ris qm̄ ideo
misit vos in vñuerso mūdo.
ut v̄bo et ope dñis testimoniu
voti eius et faciat̄ sare oīes
ha nō onipotens p̄t eū. In dis
cipina et obia sc̄a p̄seuerate.
et q̄ p̄misistis ei bono et firmo
pposito adimplete. tāq̄ filiis